RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 05 DGRE/RIFB, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020

PROGRAMAS DE PROMOÇÃO À PERMANÊNCIA PROGRAMA AUXÍLIO

PERMANÊNCIA PRESENCIAL – 1° SEMESTRE/2020

O Diretor Geral do Campus Recanto das Emas nomeado pela Portaria n° 466, de 06 de maio de

2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, torna público a retificação do cronograma do Edital nº05 DGRE/RIFB de

21 de Fevereiro de 2020, referente ao processo seletivo para a concessão de auxílios dos
programas de promoção à permanência da Assistência Estudantil 2020 – 1º semestre letivo.

Onde se lê:

5. DO CRONOGRAMA

5.1. Este processo seletivo seguirá as etapas previstas na Tabela 2

Tabela 2

EVENTO DATA PROVÁVEL HORÁRIO LOCAL

Abertura do Edital

21 de fevereiro de 2020

18:00h

Site do IFB

Período de inscrições

online

21 de fevereiro de 2020 a 03 de

março de 2020

14:00 horas do dia 21
de fevereiro até

23h59 do dia 03 de
março de 2020

Portal do

Estudante1

Reunião explicativa

1ª Reunião: 03 de março de
2020;

15:30h

CDAE 2ª Reunião: 05 de março de

2020
20:00h

Entrega da
documentação2

04 a 09 de março de 2020
08h30min às

20h00min
Protocolo do

campus

Estudo socioeconômico
10 de março a 06 de abril

2020
- CDAE

Resultado Preliminar 07 de abril de 2020 Após as 18h Site do IFB

Recurso 08 e 09 de abril de 2020
08h30min às

20h00min
CDAE

Análise do recurso 13 e 14 de abril de 2020 - -

Resultado do recurso 15 de abril de 2020 Após as 18:00h Site do IFB

Resultado final 15 de abril de 2020 Após as 18:00h Site do IFB

Assinatura dos termos
de concessão

16 e 17 de abril de 2020
08h30min às

20h00min
CDAE

2

Leia-se:

5. DO CRONOGRAMA

5.1. Este processo seletivo seguirá as etapas previstas na Tabela 2

Tabela 2

EVENTO DATA PROVÁVEL HORÁRIO LOCAL

Abertura do Edital

21 de fevereiro de 2020

18:00h

Site do IFB

Período de inscrições

online

21 de fevereiro de 2020 a 03 de

março de 2020

14:00 horas do dia 21 de
fevereiro até 23h59 do

dia 03 de março de 2020

Portal do

Estudante1

Reunião explicativa

1ª Reunião: 03 de março de
2020;

15:30h

CDAE 2ª Reunião: 05 de março de

2020
20:00h

Entrega da documentação2
 04 a 09 de março de 2020

08h30min às
20h00min

Protocolo do
campus

Estudo socioeconômico
10 de março a 06 de abril 2020

- CDAE

Resultado Preliminar 13 de abril de 2020 Após as 18h Site do IFB

Recurso 14 e 15 de abril de 2020
08h30min às

20h00min
CDAE

Análise do recurso 16 e 17 de abril de 2020 - -

Resultado do recurso 20 de abril de 2020 Após as 18:00h Site do IFB

Resultado final 20 de abril de 2020 Após as 18:00h Site do IFB

Assinatura dos termos de
concessão

22 a 24 de abril de 2020
08h30min às

20h00min
CDAE

Recanto das Emas, 06 de abril de 2020.

Germano Teixeira

Diretor Geral

Campus Recanto das Emas

Portaria IFB nº 466, de 06 de maio de 2019

Original assinado